
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1213 DEL 29/12/2017

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  TEMPORANEO  SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA 
MEDICO-SANITARIA  PER  LA  TUTELA  E  LA  SALUTE  DEI  LAVORATORI 
PROVINCIALI SOGGETTI A RISCHIO PROFESSIONALE.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 944 del 31/12/2015 è stato prorogato alla ditta Data Medica 
S.p.A.  con sede  a  Padova,  Via  Zanchi  n.  89,  per  ulteriori  due  anni  (2015/2017)  il  servizio  di  
sorveglianza medico-sanitaria per il personale dipendente provinciale;

Preso atto che tale servizio scadrà il 31 dicembre 2017 e che non è ancora stato completato 
l’iter per l’aggiudicazione per l’anno 2018;

Vista la necessità di sottoporre una dipendente a visita medica, per idoneità alla mansione, 
in quanto rientrante da malattia con una durata superiore ai 60 giorni;

Preso atto:

- che il giorno presunto del rientro della dipendente è l’8 gennaio 2018;

- che sussiste la possibilità di nominare un medico sostituto in quanto si ricade nella casistica 
prevista nella nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – prot. n. 25/I/0001768;

- che si rende, pertanto, necessario nominare un medico competente aziendale esclusivamente per 
la visita di idoneità alla mansione della dipendente oggetto del presente atto;

Vista la nota del Datore di Lavoro in data 29/12/2017 prot. n. 87445 con la quale si incarica 
il dott. Rizzo Giampietro dello Studio Vicentin con sede in Brendola (VI) ad effettuare la visita  
medica ed a rilasciare il certificato di idoneità alla mansione, assumendosi la piena responsabilità 
della valutazione operata;

Valutata positivamente la proposta economica presentata dallo Studio Vicentin e di seguito 
specificata:

- consulenza per presa in carico e visione documenti 1 h €  68,00

- visita per ripresa lavoro dopo 60 gg. €  25,00

copia informatica per consultazione



- spese per uscita €  25,00

- marca da bollo €    2,00

   totale       € 120,00

l’importo sopra riportato è esente IVA – art. 15 DPR 633/72; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di nominare il dott. Giampietro Rizzo dello Studio Vicentin s.r.l. con sede a Brendola (VI), 
quale sostituto del medico competente aziendale, esclusivamente per la visita di idoneità alla 
mansione di una dipendente provinciale, assente dal servizio per malattia per una durata 
superiore a 60 giorni;

2. di  dare  atto  che  il  dott.  Giampietro  Rizzo  dovrà  rilasciare  certificato  di  idoneità  alla 
mansione, assumendosi la piena responsabilità della valutazione operata;

3. di impegnare la spesa di € 120,00 (esente IVA) alla missione  01 - Servizi Istituzionali,  
Programma 10 – Personale articolo 2754 del bilancio per l’esercizio 2017 annualità 2018 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1° - 2017 - € 

2° - 2018 - € 120,00 2° - 2018 - € 120,00

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 120,00 Totale € 120,00

copia informatica per consultazione



5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 29/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: Biolo Oriella

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1213 del 29/12/2017

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 1440 / 2017

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  TEMPORANEO  SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA 
MEDICO-SANITARIA  PER  LA  TUTELA  E  LA  SALUTE  DEI  LAVORATORI 
PROVINCIALI SOGGETTI A RISCHIO PROFESSIONALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 139 del 2018

Vicenza, 29/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1213 DEL 29/12/2017

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 1440 / 2017

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  TEMPORANEO  SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA 
MEDICO-SANITARIA  PER  LA  TUTELA  E  LA  SALUTE  DEI  LAVORATORI 
PROVINCIALI SOGGETTI A RISCHIO PROFESSIONALE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


